
Statut 
Výbor pro otevřenost, média 

a participaci Zastupitelstva městské 
části Praha 6 

Schválený Zastupitelstvem MČ Praha 6 26.4.2019 

Článek 1 

Postavení a působnost výboru 
 

1. Výbor pro otevřenost, média a participaci (dále výbor) byl zřízen zastupitelstvem městské 
části Praha 6 usnesením č. 8/18 ze dne  19. 11. 2018 jako 13 členný stálý výbor. 

2. Výbor je iniciativním, poradním a kontrolním orgánem zastupitelstva městské části Praha 6. 
3. Výbor iniciuje postupy a kontroluje činnost MČ v oblasti svobodného přístupu k informacím 

včetně zveřejňování smluv, hospodaření, otevřenosti rozhodování, participace, komunikace 
s veřejností, ochrany osobních údajů a dalších prvků otevřené radnice. V těchto oblastech 
předkládá návrhy a doporučení orgánům MČ, včetně doporučení ke standardizaci postupů 
jednání orgánů a organizací MČ z těchto hledisek. 

4. Výbor může v oblastech své působnosti požadovat ve smyslu § 51 odst. 2 zákona o hl. m. 
Praze zejména od členů Rady MČ vyjádření a informace a předkládat jim připomínky 
a podněty. 

5. Výbor se vyjadřuje k využití komunikačních nástrojů městské části Praha 6 a může stanovit 
pravidla pro jejich využití. 

6. Výbor plní roli redakční rady radničního periodika Šestka z hlediska obecného stanovení 
pravidel a zpětného dohledu nad jejich dodržováním.  

7. Pro operativní funkce redakční rady Šestky, zejména přípravu tematického plánu čísla 
a rozhodnutí vydavatele o předání do tisku, výbor ustavuje Redakční skupinu (RS), zahrnující 
zástupce rady MČ (bez hlasovacího práva), výboru včetně opozice, úřadu MČ a veřejnosti. 
Podrobnosti ustavení, jednání a rozsah činnosti RS upravují Pravidla vydávání radničních 
novin Šestka (dále Pravidla vydávání Šestky), které na návrh výboru přijímá zastupitelstvo 
MČ. 

8. Výbor má právo vyjádřit se k připravovaným rozhodnutím z hlediska oblastí své působnosti, u 
nichž si to vyžádá, pokud tomu nebrání závažný důvod. Výbor v případech potřebného 
vyjádření ve stanovených lhůtách může k vyjádření pověřit předsedu a místopředsedu 
výboru. 

Článek 2 

Složení a jednání výboru 
 

1. Každé politické uskupení v Zastupitelstvu má právo na zastoupení ve výboru.  Pokud je 
v zastupitelstvu více uskupení, které netvoří politický klub, lze jejich zastoupení sloučit. 



2. Členy výboru s ohledem na hrozící střet zájmů v zásadě nejsou členové Rady městské části, 
o výjimce rozhodne Zastupitelstvo MČ. 

3. Výbor se řídí Jednacím řádem výborů zastupitelstva městské části.  
4. Výbor v oblastech své působnosti spolupracuje s odborem kanceláře městské části - 

oddělením komunikace a kanceláří starosty. 
5. Na jednání výboru týkající se jejich činnosti jsou zváni pracovníci odpovědní za redakci Šestky, 

komunikaci MČ, web, otevřená data a participaci.   

Článek 3 

Náplň činnosti výboru 
 

1. Výbor dále ve smyslu článku 1, bodů 3 až 8 zejména: 
a. Iniciuje a projednává prvky otevřenosti rozhodování, požadavky na elektronizaci této 

oblasti předkládá Komisi RMČ pro elektronizaci a digitalizaci,  
b. Iniciuje a projednává systémové zavedení participace a provádění jednotlivých 

participačních aktivit. 
c. Projednává obsahovou stránku radničních webových stránek, včetně menších 

tematických webových stránek tzv. „microsites“. 
d. Předkládá zastupitelstvu Pravidla vydávání Šestky a v jejich rámci stanovuje základní 

parametry radničního periodika „Šestka“, především z hlediska plnění povinností 
podle tiskového zákona a z hlediska obsahového a formálního zaměření včetně 
inzerce. 

e. Projednává základní parametry informačních kampaní ÚMČ Praha 6. 
f. Iniciuje a projednává plnění protikorupčních opatření včetně dosavadního 

protikorupčního balíčku a etického kodexu zastupitele a úředníka MČ. V těchto 
věcech spolupracuje s příslušnými výbory. 

g. Projednává využití účtů Prahy 6 na sociálních a jiných elektronických sítích. 
h. Projednává rámec spolupráce s jinými tištěnými periodiky, elektronickými periodiky 

a občasníky, s televizními nebo rozhlasovými stanicemi. 
i. Obecně projednává všechny formy a způsoby komunikace MČ Praha 6, včetně 

komunikace informačních kanceláří anebo v případech, kde je obsah vytvářen jako 
sdělení názoru, postoje či informace a tedy nevzniká jako důsledek běžné agendy 
úřadu.  

j. Dohlíží na plnění pravidel a kodexů komunikačních nástrojů Městské části Praha 6. 
 

2. Výbor iniciuje a projednává návrhy do rozpočtu Městské části Praha 6 v kapitolách 
odpovídajících činnosti výboru. 

3. Výbor sleduje plnění části programového prohlášení RMČ Praha 6 v bodech odpovídajících 
činnosti výboru a v případě potřeby navrhuje opatření vedoucí k jejich realizaci. 

4. Výbor se vyjadřuje k výběrovým řízením, která se týkají jeho působnosti. 
5. Výbor se vyjadřuje k heraldickým a vexilologickým aktivitám ÚMČ Praha 6 

Článek 4 

Zprávy pro zastupitelstvo 
 
Výbor předkládá alespoň jednou za rok Zastupitelstvu zprávu o své činnosti. 


	Článek 1
	Postavení a působnost výboru

	Článek 2
	Složení a jednání výboru

	Článek 3
	Náplň činnosti výboru

	Článek 4
	Zprávy pro zastupitelstvo


